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ÅRSMÖTE 2010  

 

 

Karlskoga Brukshundsklubb kallar till Årsmöte! 

Den 7 Februari kl 15:00 i Klubbstugan 

Handlingarna inför mötet kommer finnas ute i klubbstugan veckorna innan 

 

Varmt välkomna! 
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Sektorerna informerar  

 

 

                   Utbildningssektorn  

 Ja då var 2009 snart slut. Vi har nu 

avslutad höstens kurser.  Det har varit 
många som velat gå kurs hos oss. Så 

alla har nog inte fått plats, men vi 
hoppas att ni återkommer till våren. Vi 

har försökt att, tillgodo se allas 
önskemål. Under våren hoppas vi kunna 

erbjuda lite nya kurser. 

Vi hoppas också kunna komma igång 
med träningsträffar. Vi vill även få 

förslag på vad ni medlemmar vill göra. 

Vi ska försöka lägga ut vårens kurser på 
hemsidan efter helgerna. 

 

utbildning@karlskogabhk.se 

   

 

 

RASsektorn  

Året snart till ända och vi i RAS har 

jobbat på med våra MH'n. Vi har haft ett 
par stycken i Karlskoga BK's regi och 

några rasklubbar har stått som arrangör. 
De är alltid populära och ekipage står på 

kö för att delta. 

Vill ni beskriva er hund eller vill ni delta 

som publik, så håll er ajour om datum på 
Karlskoga brukshunds hemsida. Där 

kommer all löpande info finnas. 

Vi är också några B-figuranter som 
kommer gå utbildning under nästa år 

och uppgraderas till A-figuranter. 
Till sist vill vi säga GRATTIS Ulf Olsson 

till nya titeln testledare!!  

ras@karlskogabhk.se  

  

mailto:utbildning@karlskogabhk.se
mailto:ras@karlskogabhk.se


Tassavtryck  -   nr 2, 2009 

5 
Karlskoga Brukshundsklubb ς Folk med vett från klubben med bett 

 

Tävlingssektorn  

Tävlingssäsongen närmar sig sitt slut och 
efter årsskiftet planerar vi träningar i gamla 

ridhuset, Botorp. Alla är välkomna med sina 
hundar. Vi återkommer med tiderna. 

Vi kan för övrigt se tillbaka på en tävlings-
säsong där vi lyckats genomföra nästan alla 

planerade tävlingar.  Appell och lydnads-
tävlingen 29/3 ställdes in pga snöoväder och 

rapport 1/11 pga av endast en anmäld. 

Klubben har även arrangerat LagDM för 

Lydnad och Bruks där vi hade ett lag med i 
vardera. Glädjande är att vi i år genomfört 

KM både i bruks och lydnad. 

Vi vill från tävlingssektorn tacka alla våra 

funktionärer som ställt upp under året.Tack 
även till markägare och jägare som låter oss 
använda deras marker under våra tävlingar. 

tavling@karlskogabhk.se  

 

 

PR- Infosektorn  

Året lider mot sitt slut och det här 

julnummret är det första vi provar att 
publisera på detta sätt. Vi hoppas det ska 

vara en lättare väg att nå ut till alla 
medlemmar. 

PrInfo har under hösten bevakat tävlingen 
om Årets hund.  Kontinuerlig uppföljning av 

aktuell ställning har skett under året och 
medlemar har rapporterat in resultat. Mer 
om hur man deltar i tävlingarna finns på 

hemsidan 

Hemsidan har under hösten fått en ny 
webbmaster då tidigare Anna Rasmussen 

haft mycket datorkrångel och haft svårt att 

uppdatera regelbundet. Ny webbmaster är 
Jörn Andersen. 

 

 

mailto:tavling@karlskogabhk.se
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Rasspecial:  Newfoundlandshund 

Newfoundlandshunden är vida 

känd för sitt björnlika utseende 

och milda och pålitliga 

temperament. Den har många 

gånger benämnts som en 

förträfflig familjehund då den är 

mycket familjekär och lugn. 

Rasen har också en stor 

förkärlek till vatten vilket har 

nyttjats genom historien. 

Historia  

Rasens har fått sitt namn från den kanadensiska ön Newfoundland. Rasen 

har en lång och brokig historia och det råder delade meningar om dess 

ursprung. En etablerad teori är dock att den kom med vikingarna runt 

1100talet och sedan på 1500 talet fått tillskott genom sjöfarares hundar. 

Det har dock genom historien beskrivits en relativt enhetlig typ av 

hundarna även om nya inblandningar kom på 1500talet. 

Rasen användes ursprungligen som både draghund av timmer och post, 

samt som båthund där de hjälpte fiskare bogsera båtar och dra in nät. 

Rasen gjorde sitt intåg i England på sent 1600tal och blev mycket populär 

genom dess porträttering som heroisk genom dåtidens tavlor. Målaren 

Landseer tecknade ofta den svartvita varianten av newfoundlandshund 

och har gett rasen dess inofficiella färgnamn. 

I Sverige registrerar årligen knappa 200 Newfoundlands, 2008 var siffran 

195 stycken. 

Hälsa och Skötsel  

Newfoundlandshunden är en mycket stor och tung hund och har oftast en 

stor förkärlek till mat. Då de även är ganska bekväma av sig så lägger de 

lätt på hullet. Viktigt att ge dem ordentligt med motion även om de 

kanske inte alla gånger uppskattar det. 

De rasbundna sjukdomar som finns är HD, AD och DCM (Dilaterad 

Cardiomyopati). Rasklubben arbetar för att förbättra situationen i rasen 

och krav på hälsoundersökningar innan avel finns. 
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Newfoundlandshunden har en mycket tjock päls som kräver en hel del 

borstning. Tovor bildas lätt bakom öron och i armhålorna. Päls på tassar 

och örats ovansida skall ansas och hållas kort. I fällperioder är det stora 

mängde underull som släpps och borstas med fördel bort.  Rasen har 

också ganska täta öron vilket kan ge öroninflammationer, så noggrann 

koll på öron är att rekommenderas. 

Rasens kännetecken  

Newfoundlandshunden främsta 

kännetecken är dess milda och 

fogliga temperament. Den är 

mycket vänlig och tillgiven hund 

som passar mycket bra som 

familjehund. Rasen har ingen 

utpräglad jaktinstinkt vilket gör 

att den är lätt att ha lös och den 

håller sig oftast naturligt vid sin familj och hem 

Newfoundlandshunden skall dock vara en mycket rörlig hund och klara av 

att arbeta i vatten. Med sin medfödda instinkt att dra upp föremål och 

människor ur vatten gör den till en ypperlig livräddningshund. 

Idag finns en speciell provform framtagen för Newfoundlandshundar, 

Leonberger och Landseer. Det är vattenlivräddning som består av lydnad 

och livräddning i vatten/vid 

stranden.  Det är olika moment 

som hunden skall klara av, allt 

från att bogsera in människor 

och båtar till att kasta sig ut 

från bryggor för att undsätta 

den nödställde. Svenskt 

Vattenprovs Championat kan 

erövras efter man klarat den 

högsta klassen. 

Newfoundlandshunden är således 

en mycket rörlig och aktiv hund i sin rätta miljö. I vardagen är den dock 

oftast mycket lugn och omgivningen kan lätt uppfatta den som slö och 

oengagerad. När det dock står vattenarbete på schemat är det få 

Newfoundlandshundar som tackar nej. 
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MH ï Mentalbeskrivning  

Ansökan om deltagande och betalning till MH prov skall vara oss tillhanda 
senast 3 veckor innan provdatumet.  Betalning till plusgiro 37 27 68 - 2.   

Vid frågor och anmälan till MH ras@karlskogabhk.se eller tel: 0550-300 88 

Datum för våra MH kommer att publiceras på vår hemsida 

 

Vad är Mentalbeskrivning? 1  

Mentalbeskrivning är en testform där man som namnet indikerar, 

beskriver hur hunden reagerar i olika situationer. Under ett MH går hund 
och ägare igenom en bana med olika moment där dessa beteenden 

dokumenteras.  

Det är till för att ge hundägaren en bild vilken typ av hund man har i 

andra änden kopplet. I ett standardiserat protokoll och utifrån en 
intensitetsskala beskrivs hundens reaktioner i dessa olika moment. 

Beskrivningen tar cirka 45 minuter. 

Brukshundar över 18 månaders ålder måste ha genomgått ett MH för att 

få delta på bruksprov, genomföra tjänstehundsutbildning eller bedriva 
avel. 

Viktigt att vara medveten om är att en mentalbeskrivning INTE är ett test 

där man kan bli godkänd eller underkänd. Det är en beskrivning av 
hundens mentalitet för just den dagen och efter genomgått MH har 

hunden känd mental status. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 www.brukshundklubben.se  

mailto:ras@karlskogabhk.se
http://www.brukshundklubben.se/
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En fenomenal näsa för framgång  

Vi vill gratulera ett av våra duktiga ekipage som haft ett härligt 

framgångsrikt tävlingsår och erövrat Spårchampionat 

 

SSpCh  Doubleuse Raspberry  ò Mickaò 

Med matte Anne-lie Gustavsson 

ÅRETS BRUKSHUND 2009 och ÅRETS ALLROUNDHUND 2009 

i Karlskoga Brukshunds interna tävlingar 

 

Under 2009 har de tävlat med resultaten 4 x Certpoäng, 3 x Certifikat och 

detta på totalt 9 tävlingar. Härligt jobbat och ett stort GRATTIS!! 
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Hösttävling i agility   

Den 27 September var det inofficiell 

agilitytävling för klubbens medlemmar 

som stod på schemat på Karlskoga 

brukshundsklubb. Tävlingen ersatte det 

årliga Klubbmästerskapet som en 

mjukstart för vår nya agilitysektor. 

Tävlingen lockade många deltagare från 

höstens kurser och det var god stämning 

och trevligt arrangerat.  Resultatet ses här 

till höger. 

Nästa år kommer KM att köras åter igen 

som vanligt! Alla klubbmedlemmar är 

hjärtligt välkomna då! 

 

 

RESULTAT 

Agility  Large 
1:a Jessica Westgaard med Aqua 
2:a Madeleine Svanberg med Axl 
3:a Rebecca Kinell med Speedo 
4:a Lina Sandfridsson med Banna 
5:a Lotta Nordal-Reimers med Glimra 
6:a Anna Rasmussen med Udi 
7:a Karin Rolkert  med Bingo 
  
 Hopp Large 
1:a Jessica Westgaars med Aqua 
2:a Petra Rehnström med Trixie 
3:a Madeleine Svanberg med Axl 
4:a Lina Sandfridsson med Banna 
5:a Lotta Nordal-Reimers med Glimra 
6:a Anna Rasmussen med Udi 
  
Agility Medium 
1:a Lotta Arne med Bobitas 
2:a Lotta Arne med Chessie 
3:a Nina Frisell med Dixi 
4:a Lovia Larsson med Melvin 
5:a Elin Sanfridsson med Kosmos 
6:a Jenny Christensson med Jaffa 
7:a Stina Isoniemi Med Betty 
8:a Lotta Arne med Anka 
  
Hopp Medium 
1:a Lotta Arne med Chessie 
2:a Lotta Arne med Anka 
3:a Lovisa Larsson med Melvin 
4:a Lotta Arne med Bobitas 
5:a Elin Sanfridsson med Kosmos 
6:a Stina Isoniemi Med Betty 
7:a Rebecca Kinell med Dixi 
8:a Jenny Christensson med Jaffa 
  
Agility small 
 1:a Kristina Christensen med Neo 
2:a Arvid Brunoson med Klara 
3:a Sigrid Hörnell med Greta 
4:a Cornelia Lindberg med Svea 
5:a Doris Nederberg med Linus  
  
Hopp small 
 1:a Kristina Christensen med Neo 
2:a Doris Nederberg med Linus 
3:a Arvid Brunoson med Klara. 
4:a Sigrid Hörnell Med Greta 
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Fanny Gott inspirerade instruktörer  

Under två vardagkvällar i novembermörkret hade utbildningssektorn 

bjudit in Fanny Gott från www.klickerklok.se för att tala om lydnad och 

agility för våra instruktörer. 

Belöning och operant inlärning stod i centrum. Det bjöds på flera 

användbara tips på övningar inom både agility och lydnad. Både för eget 

tävlande och såklart även för kursverksamheten. Det diskuterades även 

en hel del om belöningar och hur man kan förbättra den biten. 

Ren teori blandades med förevisningar med medtagna hundar. Det kan 

sammanfattas för som en inpirerande kväll för såväl klickerfantaster som 

övriga instruktörer! 

 

 

 

 

 

http://www.klickerklok.se/
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 Kursverksamhet 2010  

Alla våra kurser sker i samverkan med 
Studiefrämjandet. När vi har en aktuell 

kurs presenteras den på hemsidan och 

det är först då anmälan tas emot 

Vid frågor, funderingar samt anmälan kontakta:   (ej efter 18:00)  
Susanne Nielsen  utbildning@karlskogabhk.se el 070 270 04 49 

  

Vårat kompletta kursutbud.  

VALPKURS: Är för valpar från 3 till 6 månader.    
 

UNGHUNDSKURS: Är för hundar från 7 till 10 månader. Krav: Gått 
valpkurs. 

 
ALLMÄNLYDNAD: För hundar från 10 månader och uppåt. Kursen 

rekommenderas att gå innan man går vidare på mer specialiserad kurser. 
 

GRUNDKURS: Är för den som vill prova utvecklas vidare inom 
lydnadsgrenarna. 

 
TÄVLINGSLYDNAD: För den som har ambitioner att tävla i lydnad eller 

brukslydnad. Och vill finslipa detaljer/eget tävlande. Krav: Att tävla. 
 

PROVA PÅ KURS: Är för hundar från 10 månader och uppåt. Man får 

prova på hur hundsporter inom SBK fungerar. 
 

SPÅRKURS: Är för den som vill lära sig bruksgrenen spår. 
 

RALLYLYDNAD: Lydnad i form av olika stationer. Här får du belöna och 
peppa din Hund under gången. ( ej leksak/ godis ) 

 
KLICKER: Är för den som vill lära sig grunderna för klickertränings filosofi. 

 
AGILITY: På dessa kurser får du lära dig att samarbeta med hunden på 

ett roligt sätt. 
 

 

 

 

 

http://www.studieframjandet.se/Public/Orebro--Varmland---Sodra-Narke.aspx
mailto:utbildning@karlskogabhk.se
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Officiella Klubbarrangerade tävlingar 2010 

Postgiro: 37 27 68 - 2  Anmälan kan göras via mail via;  tavling@karlskogabhk.se 

Anmälan samt betalning skall vara oss tillhanda senast 3 veckor innan tävlingsdagen.    

 

 28 Mars    Appellklass Spår 

11 april   Lydnadsklass I-Elit 

2 Maj   Lägre klass Spår 

8 augusti   Lydnadsklass I-Elit 

5 september Appellklass Spår 

3 oktober   Elitklass Spår 

31 oktober Högre-, Elitklass Rapport 

14 november Lägre-Elitklass Sök 

 

Vill du hjälpa till?  

Karlskoga brukshundsklubb är en ideell förening och behöver alltid 

intresserade som vill aktivt delta i arbetet att driva klubben framåt.  

Det kan omfatta allt från att ställa upp som funktionär på våra tävlingar 

till sektorsarbete. 

Känner du att på något sätt skulle vilja hjälpa till eller bara vill veta mer 

om vad som finns att hjälpa till med är du hjärtligt välkommen att 

kontakta valberedningen, kontaktuppgifter finns på hemsidan 

 

Klubbes släpkärra 

 

Ställningar Årets hund 

 

 

 

 

Vill du hjälpa till i köket?  

 

Vi behöver flera som kan hjälpa till i köket på klubben. Låter det intressant 

kontakta Sonja 0586-72 72 91 

 

/Trivselsektorn 

 

mailto:tavling@karlskogabhk.se
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AKTUELL ställning i tävlingarna 2009                  
senast uppdaterad 200 9-12 -11  

Förare Hund Poäng 

ÅRETS AGILITYHUND  

1. Susanne Backnor Dixie 392 

2. Anna Rasmussen Thira 5 

ÅRETS LYDNADSHUND  

1. Stina Ericsson Milton 6 

      

ÅRETS BRUKSHUND   

1. Anne-lie Gustavsson Micka 83 

2. Bengt-Olov Andersson Bore 48 

3. Robert Nilsson Clippa 14 

Stina Ericson Milton 12 

      

ÅRETS HUND (Allround)  

1. Anne-lie Gustavsson Micka 58 

2. Bengt-Olov Andersson Bore 36 

3. Robert Nilsson Clippa 26 

Stina Ericsson Milton 18 

Helene Falk  Undra 12 

 

Varje år tävlar vi inom klubben om vem som blir årets hund. För att 

deltaga i tävlingarna om Årets Hund med delgrenar krävs det att ni 

senaste två veckor  efter genomförd tävling rapporterar in detta till 

klubben. ENDAST OFFICIELLA STARTER 

 

Rapportering via blanketten här nedan och lämnas i PR-infolådan i 

klubbstugan eller via mail till prinfo@karlskogabhk.se 

  

mailto:webmaster@karlskogabhk.se
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HUNDRECEPT  

 

Kycklingkex  

4,7 dl vetemjöl 

1,5 dl majsmjöl 

1,2 dl solroskärnor 

2 msk majsolja 

1,2 dl kycklingbuljong 

2 ägg 

0,5 dl mjölk 

1 vispat ägg 

Sätt ugnen på 175 grader. Blanda vetemjöl, majsmjöl och hackade 

solroskärnor i en stor skål.  Vispa ihop 2 ägg med mjölken. Tillsätt olja, 

buljong och äggblandning i mjölblandningen.  Degen ska vara klibbfri.  Låt 

stå 15 - 20 minuter. Kavla sedan ut degen på mjölat bakbord. Skär i rutor 

och pensla med det vispade ägget. Grädda i 25 - 35 minuter, tills kexen är 

gyllenbruna. 

 
Leverkex  

500 gr lever 

1 st hjärta (kan uteslutas) 

1 ägg 

1 liter filmjölk 

½ dl majsolja 

1,5 dl vetekli 

1,5 dl vetegroddar 

1,5 dl riven ost 

3 st vitlöksklyftor 

1, 5 dl majsmjöl 

1-2 liter vetemjöl 

Mal levern och ev. hjärta i köttkvarn tillsätt övriga ingredienser. Blanda i 

så pass mycket mjöl att du får en fast deg. Rulla till smala stänger (som 

finska pinnar). Baka i 250°C i c:a 8 min. Skär dem medan dem är varma 

till lagom stora bitar, c:a ½ cm. Torka på svag värme 50°C i c:a 4 timmar 

till de blivit "torra" på ytan. När bitarna svalnat kan de frysas. 
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Karlskoga Brukshundklubb 

Box 135 

691 23 Karlskoga 

 

Telefon: 0586-72 72 07 

 

Agilitysektorn            agility@karlskogabhk.se 
 

Pr-infosektorn           prinfo@karlskogabhk.se 
 

R.A.S sektorn           ras@karlskogabhk.se  
 

Stugfogdar               stugfogdar@karlskogabhk.se  
 

Tävlingssektorn         tavling@karlskogabhl.se 
 

Utbildningssektorn    utbildning@karlskogabhk.se 
 

Ungdomssektorn       ungdom@karlskogabhk.se 
 

Styrelse                    styrelse@karlskogabhk.se  

Kassör                      kassor@karlskogabhk.se 
Webmaster               webmaster@karlskogabhk.se 

 
 

www.karlskogabhk.se 
 plusgiro(Tävling): 37 27 68 - 2 

plusgiro(övrigt): 74 81 38 - 5 
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